— 1 —

福建省农业农村厅关于公布 2025 年度

新确认及注销官方兽医资格人员名单的通知

各设区市和平潭综合实验区农业农村局，厅直属相关单位：

根据《中华人民共和国动物防疫法》《动物检疫管理办法》

《农业部关于做好动物卫生监督执法人员官方兽医资格确认工作

的通知》等有关规定，我厅于今年 9 月部署开展了 2025 年度全省

官方兽医资格确认工作。经审查，新确认官方兽医资格人员 195

名，注销官方兽医资格人员 322 名（见附件），现予以公布。

各相关单位要认真贯彻落实《中华人民共和国动物防疫法》，

根据当地畜牧产业发展和动物卫生监督工作实际需要，择优报送

福建省农业农村厅文件
闽农牧〔2025〕7 号

— 2 —

符合条件干部申请确认资格，配齐配强基层官方兽医人才队伍，

实现官方兽医配备与所承担的职能职责相匹配。要严格按照《农

业农村部关于印发〈官方兽医依法履职规范〉的通知》（农牧发

〔2024〕12 号）等规定，从具备官方兽医资格人员中择优遴选、

任命官方兽医，颁发官方兽医资格证，并按规定进行公示。要健

全教育管理制度，按照全省官方兽医培训计划要求，对新确认的

官方兽医人员进行一次集中岗前培训，提升依法履职能力和水平。

要加强官方兽医动态管理，组织做好新确认官方兽医资格人员的

备 案 登 记 ， 及 时 在 全 国 兽 医 队 伍 信 息 管 理 系 统

（https://sso.cadc.net.cn/zcpt/security/login）更新已备案

人员变动信息。对不再符合资格条件的人员，任命单位要及时收

回官方兽医资格证，暂停其开展官方兽医执法活动，逐级上报我

厅注销其资格。

附件：1.福建省 2025 年确认官方兽医资格人员名单

2.福建省 2025 年注销官方兽医资格人员名单

福建省农业农村厅

2025 年 11 月 4 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

福建省 2025 年确认官方兽医资格人员名单

一、福州市（9 人）

市本级（1 人）：王磊

仓山区（1 人）：梁艺斐

闽侯县（1 人）：林茂

连江县（3 人）：张宇、方忠铭、谢兆文

罗源县（2 人）：林晓芳、叶晨露

永泰县（1 人）：林楠

二、厦门市（8 人）

市本级（1 人）：蔡展

集美区（1 人）：林崇栋

海沧区（3 人）：吴军、冯广辉、林建龙

翔安区（3 人）：周海光、李成淮、谢华

三、漳州市（23 人）

芗城区（1 人）：黄毅伟

龙海区（2 人）：江莉婷、朱梓州

长泰区（1 人）：陈枝委

漳浦县（11 人）：翁小斌、林旦初、蔡坤煌、许辛坤、陈顺

福、陈淑钦、张炎洪、陈玮玲、叶胤宏、许祎源、王少军

— 4 —

云霄县（4 人）：蓝伟雄、田小丽、李德祥、张燕茹

诏安县（1 人）：郑婷婷

南靖县（2 人）：赖培鑫、王石霖

华安县（1 人）：杨林超

四、泉州市（20 人）

市本级（1 人）：张世情

泉港区（1 人）：朱志宝

晋江市（2 人）：李晓恒、夏雨童

南安市（2 人）：石子奇、黄志雄

惠安县（6 人）：蔡婉如、王佳纯、钱垚豪、黄雪萍、余娟、

陈建文

安溪县（5 人）：李鑫魁、曾企辉、陈巧芸、张浩天、董慧娟

永春县（1 人）：辜王煌

德化县（2 人）：李炳贵、周淑琼

五、三明市（28 人）

沙县区（2 人）：吴晓、洪国华

永安市（3 人）：杜国鹏、范佳欣、黄其煅

明溪县（4 人）：周宝丹、冯圣、陈裕辉、杨馨颖

清流县（2 人）：温家麟、邱惟键

宁化县（4 人）：林佳珍、朱立梅、李金长生、李诚睿

建宁县（2 人）：邱翔宇、谢天腾

泰宁县（3 人）：陈炜、梁佳钦、尤冬雪

— 5 —

将乐县（3 人）：范辉、杨云翔、杨超

尤溪县（4 人）：游文博、刘炜、彭致远、章永杭

大田县（1 人）：颜建稳

六、莆田市（2 人）

市本级（1 人）：陈莉莉

仙游县（1 人）：郑智周

七、南平市（21 人）

市本级（2 人）：章瑜、魏文充

建阳区（1 人）：陈婕莹

延平区（3 人）：曾梦婵、吴跃程、朱毅威

邵武市（3 人）：林钰雯、蔡开治、吴丽萍

建瓯市（3 人）：黄梦凡、江海慧、兰琴、

顺昌县（3 人）：雷鑫瑞、祖承富、梁德禄

浦城县（2 人）：易永杰、祖旸屹

光泽县（2 人）：龚国轩、周建红

松溪县（1 人）：林丽钗

政和县（1 人）：许行生

八、龙岩市（63 人）

新罗区（8 人）：吴榕、游泽龙、赖永盛、吴伟、肖杨、沈欣

悦、华星、李菁

永定区（12 人）：郑恺灵、范伟强、张宽、陈鸣、赖雅灵、

陈增銮、卢丰章、卢鹏、张鸿文、邱璐、温哲、李柯

— 6 —

武平县（3 人）：阙路华、陈兴添、王卓华

上杭县（15 人）：温越、李嵩、吴灿红、钟鸣、罗平、张招

连、范永婵、刘庆龙、钟喜玉、赖宏华、华兆才、丁永富、赖贵

红、林雨阳、陈福科

连城县（9 人）：傅晨蕾、傅桂辉、童小龙、蒋丽华、李谦镇、

王悦、余蓉芳、张维、李吉彪

漳平市（16 人）：刘嘉晨、卢小倩、邓文昌、邓必贤、郭江

中、陈翔翔、王莹、郑健芳、张新华、吕良波、吴开地、郭水仙、

尤金香、谢霞霞、李丽娜、翁鸣

九、宁德市（21 人）

蕉城区（1 人）：钟云亮

福鼎市（6 人）：朱建邦、丁君、曾云潇、李荣荣、郭雄相、

雷林婕

霞浦县（1 人）：郑丁元

古田县（5 人）：陈育新、林明桂、曾新居、张志明、陈学蕊

寿宁县（6 人）：胡琴、林婧、夏雯婷、叶彬、何原、朱雪婷

柘荣县（2 人）：邱良彤、何宁宁

— 7 —

附件2

福建省2025年注销官方兽医资格人员名单

一、省动卫中心（1人）

傅世宗

二、福州市（44人）

市本级（10人）：谢定进、林子琼、林斌、冯思森、许晓芳、

余尔榕、李萍、林为庆、张汉机、余光涛

晋安区（1人）：林城

马尾区（2人）：姚文东、林榆

长乐区（1人）：林忠华

福清市（10人）：潘建文、何文香、李国建、薛元宁、陈进、

陈娟、王秀娟、陈宝华、谢申申、郑振华

闽侯县（4人）：黄晓林、汪翊灵、王瑛煜、郑振雄

连江县（2人）：张丹萍、翁燕霞

闽清县（2人）：程增勇、张起杰

永泰县（10人）：王祥聚、张红岩、林传钦、叶美莲、李炳

贵、郑小建、陈嘉祺、方健文、黄振浩、林晓芳

罗源县（2人）：林晓英、吴叶聪

三、厦门市（23人）

市本级（8人）：陈荫伟、范少本、林重、江中、林冠锐、侯

— 8 —

靖、高永臣、郭睿

海沧区（2人）：林乾山、戴翔

同安区（2人）：温亚萍、郭金堆

集美区（11人）：吕二林、姚元康、刘磊、黄文华、柯寿荣、

陈在建、陈文典、郭圻奋、陈靖、王志红、吕素端

四、漳州市（26人）

芗城区（2人）：丁琰山、蒋铭钟

龙海区（4人）：郭清伟、黄朝艺、林明长、廖艺玲

漳浦县（3人）：陈子恒、张旺太、薛艺红

云霄县（2人）：张志刚、郑静铃

诏安县（2人）：赵伯川、王海

东山县（1人）：李镇坤

南靖县（7人）：林周煌、涂丽玲、张鸿、林雯婷、刘嘉莹、

邱钰、黄清虎

平和县（3人）：林矾辉、余丽菁、赖建勋

华安县（2人）：叶燕婷、邹振龙

五、泉州市（46人）

市本级（24人）：庄君、陈志龙、陈微微、陈佳良、陈能温、

吴宁武、李晓瑜、黄文彬、胡锦月、陈晋江、潘炜祥、吴佩倩、

张小莉、张苑瑜、吴春来、吴志恩、洪志华、陈金宝、洪元元、

王国华、张瑞清、王宗竹、蔡战楠、蔡桢妹

鲤城区（1人）：江冬梅

— 9 —

泉港区（1人）：郑培煌

晋江市（1人）：陈泉明

南安市（7人）：洪小珠、陈婉蕙、王惠瑜、陈漳福、陈泽金、

颜云烽、傅建福

惠安县（2人）：庄跃民、吴莲华

安溪县（4人）：林灿伟、高雪黎、林小凤、黄水强

永春县（3人）：黄丽美、王一鸿、邱鸿江

德化县（2人）：陈龙星、冯清龙

台商投资区（1人）：陈孝强

六、三明市（27人）

沙县区（2人）：郑芳、陆慧敏

清流县（1人）：余辉祥

宁化县（10人）：张莹、张瑞华、王烤其、郑德华、吴运明、

吴小华、曾杨榕、廖善吉、张乐、洪国华

建宁县（1人）：汪焕新

泰宁县（2人）：邹云涛、范荣华

将乐县（1人）：张胜国

尤溪县（2人）：梁福枝、罗世旭

大田县（1人）：黄其苗

永安市（7人）：刘昌淼、陈永云、郭贤聪、廖斌、侯仲锥、

许永江、吴张杰

七、莆田市（19人）

荔城区（1人）：林玉森

— 10 —

秀屿区（2人）：程静媛、陈震宇

城厢区（5人）：肖青、许婷婷、林柔、蔡明发、吴伟

涵江区（9人）：黄晨、李永发、杨金文、段君、林金发、柯

希洪、林程、傅丹丹、康佳鸿

仙游县（2人）：谢俊雅、黄雄斌

八、南平市（47人）

建阳区（3人）：钟嘉豪、杨林超、刘水珠

延平区（2人）：黄圣锐、郑丽英

邵武市（6人）：虞赠寿、黄火忠、黄晓贤、黄志芳、饶福平、

丁靖

武夷山市（2人）：郑夷斌、周路怡

建瓯市（7人）：张建勇、张全凤、黄雄镇、许在溪、吴恒益、

肖祥、龚万明

顺昌县（6人）：危自仁、刘成发、罗世增、吴健青、赖文君、

俞睿文

浦城县（7人）：郑国兴、聂道泉、周红英、叶清友、杨超、

吴君锋、陈丽

光泽县（4人）：张从刚、吴春英、陈小平、官祥银

松溪县（8人）：陈育荣、黄艺鑫、陈华君、叶性泽、张一鸣、

梁劲波、吴一斌、周培成

政和县（2人）：刘小爱、孙郑政

九、龙岩市（48人）

市本级（5人）：曹永林、邱炳锋、黄成尧、吴锋熙、陈强

— 11 —

新罗区（9人）：郑澍楷、翁柏星、张世清、张增宾、高雅

妹、黄丽红、邹河南、谢炎初、刘志鹰

永定区（9人）：曹晓华、廖斯林、张建炜、阮廷柱、张建生、

陈贞来、赖宏斌、朱茵萍、胡志联

上杭县（9人）：施锴华、林炳金、林家勇、刘瑞连、赖人杰、

黄康生、罗汉华、李炉基、唐祖贵

武平县（8人）：曾宪信、石开阳、林东祥、钟德志、黄启发、

陈梅兰、刘辉兰、廖琼红

长汀县（3人）：王行东、丘远明、杨金烨

连城县（1人）：陈乐声

漳平市（4人）：王小珍、林秋生、李斌涛、刘仁木

十、宁德市（40人）

市本级（1人）：王毅忠

霞浦县（11人）：吴柯清、林则如、陈春晓、张岚薇、柳绍

炜、陈琳晖、钱超、简诗华、郑椿、刘至晟、陈仁勋

福安市（8人）：刘招平、郭灼杰、汤陈荣、郭星、韩锋、张

瑞光、张晓平、王芳

福鼎市（2人）：江祖杰、吴思稳

古田县（3人）：余兆昌、卓孝道、王李峰

屏南县（3人）：张达纪、陈惠杰、甘津

寿宁县（8人）：彭美蓉、杨晓平、朱建淮、叶佩佩、李典宋、

陈上永、陈新、龚文芳

— 12 —

周宁县（1人）：陈华友

柘荣县（3人）：陈王斌、邓晓文、黄晓玲

十一、平潭综合实验区（1人）

郑宇瀚

福建省农业农村厅办公室 2025 年 11 月 4 日印发